
 

 
AREA DEL PERSONALE 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  REP. 5901/2018  PROT. 149338 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Visto lo Statuto di Ateneo;  
 
Visto l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Vista la richiesta del dirigente dell’Area Ricerca e Terza Missione di questo Ateneo (prot. n. 
50844 del 26/03/2018) nella quale si precisa che l’investimento intrapreso dall’Ateneo sulla terza 
missione e la necessità di rispondere alle esigenze di dati e indicatori in questo ambito per le 
finalità interne ed esterne (es. ANVUR SUA-RD e VQR; Osservatorio Terza Missione) hanno 
portato alla necessità di acquistare un software (CRM) prodotto da terze parti per coprire 
l’esigenza di informatizzazione e reingegnerizzazione dei processi legati alle relazioni con le 
imprese e con le organizzazioni esterne; 
 
Vista la Disposizione del Direttore Generale Repertorio n. 2066 prot. n. 60348 del 17/04/2018 
con la quale è stata autorizzata l’attivazione della procedura comparativa, per titoli e colloquio, per 
l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa della durata di  24 mesi a 
supporto del Progetto “Innovazione E Reingerizzazione dei Processi Di Crm ( Customer 
Relationship Management) e Sviluppo di Estensioni per l’integrazione del Software Crm con i 
Sistemi Informativi di Ateneo di per le esigenze dell’Area -Rapporti Imprese, Terza Missione e 
Comunicazione di questo Ateneo; 
 
Visto l’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’affidamento di 1 incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa della durata di 24 mesi a supporto del progetto 
“Innovazione e Reingerizzazione Dei Processi Di Crm ( Customer Relationship Management)  E 
Sviluppo Di Estensioni Per L’integrazione Del Software Crm Con I Sistemi Informativi Di Ateneo” 
Per Le Esigenze Dell’area Rapporti Imprese, Terza Missione E Comunicazione di questo ateneo 
indetto con disposizione dirigenziale Rep. n. 5740/2018 Prot.n. 145005 del 15/10/2018 e 
pubblicato in data 15/10/2018 sul Portale di Ateneo; 
 
Tenuto conto che il suddetto bando all’art. 2 ”Requisiti di ammissione” prevede i seguenti titoli 
Laurea Specialistica e/o magistrale o laurea del vecchio ordinamento Informatica o in Ingegneria 
informatica” per l’ammissione alla procedura; 
 
Vista  la nota n. 148534 del 18/10/2018 con la quale il Dirigente dell’ dell’Area -Rapporti Imprese, 
Terza Missione e Comunicazione richiede di integrare l’art. 2 “Requisiti di ammissione” del 
suindicato avviso con i seguenti titoli di studio: Laurea Specialistica e/o magistrale o laurea del 
vecchio ordinamento Ingegneria Elettronica,  Ingegneria delle telecomunicazioni, Scienze 
dell’Informazione, , Fisica, Matematica, Ingegneria Gestionale; 
 
Vista quindi l’urgenza di procedere all’integrazione e parziale rettifica dell’avviso di selezione nella 
parte relativa ai requisiti per l’ammissione 
 
 
 
 



 
DISPONE 

Art. 1 
 

L’art. 2 “Requisiti di ammissione dell’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per 
l’affidamento di 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa della durata di 24 mesi a 
supporto del progetto “Innovazione e Reingerizzazione Dei Processi Di Crm ( Customer 
Relationship Management)  E Sviluppo Di Estensioni Per L’integrazione Del Software Crm Con I 
Sistemi Informativi Di Ateneo” Per Le Esigenze Dell’area Rapporti Imprese, Terza Missione E 
Comunicazione di questo ateneo indetto con disposizione dirigenziale Rep. n. 5740/2018 Prot.n. 
145005 del 15/10/2018 e pubblicato in data 15/10/2018 sul Portale di Ateneo è sostituito nella 
parte in cui è riportato “Laurea Specialistica e/o magistrale o laurea del vecchio ordinamento 
Informatica o in Ingegneria informatica” con “Laurea Specialistica e/o magistrale o laurea del 
vecchio ordinamento Ingegneria Elettronica,  Ingegneria delle telecomunicazioni, Scienze 
dell’Informazione, Informatica, Ingegneria informatica, Ingegneria Gestionale, Fisica, Matematica”. 
 

Art.2 
 

I termini per la presentazione delle domande al suddetto avviso di selezione restano invariati. 
 
 
 
Bologna, 18/10/2018 

           
            F.to  Il Dirigente 

Alice Corradi 


